
Determina cassa economato -1 - 2013 pag. 1 di 3

DIREZIONE P.O. “San Francesco”

Determinazione n° 1680 del 26.03.2013

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione n.1763 del 23.08.00 con la quale si richiama integralmente il

contenuto della

Deliberazioni n.4063 del 31.08.1999 e n.4478 del 02.11.1999 di conferimento deleghe ai

Responsabili delle

articolazioni organizzative, nell’ambito dell’attuazione dei principi distintivi tra le attività di

programmazione,

controllo ed indirizzo, proprie dell’organo di vertice aziendali e, quelle gestionali di

competenza propria dei

dirigenti;

VISTA la deliberazione n° 1264, adottata dal Commissario Straordinario in data 4 agosto
2010, con la quale è stata aggiudicata alla EXEM Consulting Sa – Svizzera la gara per
le attività di consulenza finalizzate ad ottenere la certificazione ISO 9001:2008 e
l’accreditamento secondo lo standard JACIE per l’unità operativa di Ematologia del P.O.
San Francesco di Nuoro;

VISTA la nota del 16.01.2013 a firma del Direttore dell’U.O. di Ematologia Dott. Giancarlo
Latte con la quale comunica che avendo la Ditta EXEM concluso la propria attività di
consulenza e che la Ditta JACIE-EBMT ha accettato la domanda di accreditamento
previo il versamento di €8.500,00 (ottomilacinquecento);

ACCERTATO che fino alla data 07.03.2013 non era stato ancora predisposto il mandato
di pagamento della somma di €8.500,00(ottomilacinquecento);

TENUTO CONTO che i tempi tecnici necessari per l’adozione del provvedimento di
liquidazione non consentivano di effettuare il pagamento in giornata, come dichiarato dal

OGGETTO: Reintegro Fondo Cassa Economato P.O.”San Francesco”



Determina cassa economato -1 - 2013 pag. 2 di 3

Responsabile del Servizio Bilancio nell’allegata nota, si è reso necessario, al fine di
evitare ulteriori ritardi ed eventuale cancellazione dei requisiti di accreditamento già
raggiunti, su richiesta del Dirigente Amm.vo del P.O. e su specifica autorizzazione del
Direttore Amm.vo, provvedere con urgenza al pagamento,( in data 08.03.201) con il
Fondo Economato del P.O.”San Francesco”;

VISTA la fattura n.A00076/475 di €8.500,00 emessa dalla Società JACIE-EBMT /E.B.M.T.;

VISTA la spesa di €3,78 per l’emissione del Bonifico estero;

VISTA la Deliberazione n.560 del 18.01.1996 con la quale la gestione del Fondo Cassa

Economato, presso

Il P.O. “San Francesco” è stata assegnata al dipendente medesimo;

RILEVATA la necessità di provvedere al reintegro della somma medesima;

PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto ne attestano la legittimità e la
regolarità tecnica e formale, secondo le rispettive competenze ,il Direttore Sanitario e il
Dirigente Amm.vo del P.O.”San Francesco”;

VISTO il D.Lgs.502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 10/2006;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 52/91 del 23/12/97

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.17/5 del 31.03.2011, con la quale la

Giunta Regionale della Sardegna ha nominato il Direttore Generale

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

a) di approvare il rendiconto della spesa sostenuta con l’impiego del fondo economato a
disposizione del Cassiere Economo del P.O.”San Francesco” per € 8.503,78 come
dall’ accluso elenco che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

b) di imputare la spesa ai relativi conti del bilancio di previsione 2013 :

Conto Denominazione Importo €

0506030103 Consulenze Tecniche ed Amm.ve 8.500,00

0514030401 Spese bancarie 3,78



Determina cassa economato -1 - 2013 pag. 3 di 3

Totale € 8.503.78

c) d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio,Contabilità,

programmazione e Gestione Risorse del Dipartimento Amm.vo dell’Azienda Sanitaria

di Nuoro.

Il Dirigente Amministrativo del P.O. Il Direttore del P.O.

F.to DR. Pietro Truzzu f.to Dott. Pasquale Arca

Responsabile del procedimento

Cassiere Economo f.to Sig.ra Tea Cherchi

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente determinazione è stata

pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 26.03.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Responsabile del procedimento Direzione P.O.”S.

Francesco”

R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


